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Energia Złotej Rączki, Bobrowisko, przejście dla pieszych, renowacja figur, miejsce spotkań
na Mnisztwie - to projekty, na które będą głosować mieszkańcy Cieszyna w Budżecie
Obywatelskim 2024.

Znamy projekty do Budżetu Obywatelskiego 2024, które powalczą o głosy mieszkańców Cieszyna

Przypomnijmy Budżet Obywatelski to część budżetu miasta przeznaczona na finansowanie projektów mieszkańców
– wskazanych przez mieszkańców i wybranych przez nich w głosowaniu. W tym roku Cieszyn przeznaczył na
realizację BO 500.000 zł. 17 lipca 2023 roku zakończono przyjmowanie projektów, zaś 6 września ukazała się wstępna
lista projektów zatwierdzonych do głosowania.

Łącznie zgłoszonych zostało 15 projektów. Tylko 5 pozytywnie przeszło weryfikację merytoryczną i formalną
(Pisaliśmy: Wybrali projekty. Na co zagłosujesz?).

Odrzuconych zostało sporo, bo aż dziesięć, projektów. Pisaliśmy: BO Cieszyna aż 10 projektów odrzuconych

Autorzy odrzuconych projektów mieli tydzień na odwołanie od decyzji. Po tym czasie i po rozpatrzeniu odwołań,
publikowana jest już lista projektów finalnie wybranych do głosowania, które rozpocznie się 10 października 2023
roku i potrwa 2 tygodnie.

Jakie projekty ostatecznie będą ubiegać się o głosy mieszkańców?

„Energia Złotej Rączki”

Opis projektu: Rosnące rachunki za prąd, wodę i ogrzewanie są dużym obciążeniem domowego budżetu, a wzrost
cen produktów i usług, spowodował niekontrolowane podniesienie kosztów życia. Projekt „Energia Złotej Rączki”
przeciwdziałać ma skutkom kryzysu energetycznego, a jego celowość dotyczy osób najbardziej potrzebujących
wsparcia. Projekt oprócz doraźnej pomocy zakłada również wypracowanie odpowiednich nawyków,
przyczyniających się do małych zmian, które mają istotny wpływ na domowy budżet i oszczędności.

Bliscy Sąsiedzi - miejsce spotkań mieszkańców Mnisztwa

Opis projektu:  Naszym marzeniem jest stworzyć przyjazne rodzinom miejsce do integracji sąsiedzkiej przy remizie
OSP na Mnisztwie. Chcielibyśmy, aby w tym miejscu pojawiła się mała architektura umożliwiająca wspólne
spędzanie czasu mieszkańcom o dowolnej porze dnia i roku. Nasza wizja zakłada zbudowanie wiat, całorocznych
stołów i ław, kontenera sanitarnego i oświetlenia. Umożliwi spontaniczne spotkania - tak ważne dla budowania
tkanki społecznej naszej dzielnicy oraz umacniania więzów sąsiedzkich.

Gdzie bobry, tam pstrąg z grilla dobry

Opis projektu: Projekt polega na utworzeniu na osiedlu Bobrek ogólnodostępnej przestrzeni rekreacyjnej
(propozycja nazwy miejsca - "Bobrowisko"), składającej się z wiaty/altany ogrodowej z grillem ogrodowym oraz
stołem i ławami na 8 osób oraz dwóch jednoosobowych leżaków miejskich/ osiedlowych. Przy wiacie/altanie będzie
zbiornik na deszczówkę zapewniający na miejscu dostęp do wody użytkowej.

Bezpieczne przejście dla Cieszyniaków.

Opis projektu: Projekt obejmuje modernizację przejścia dla pieszych w sąsiedztwie Przedszkola nr 1 w Cieszynie,
polegającą na pokryciu pasów farbą strukturalną, grubowarstwową, umieszczeniu sześciu pasów - budzików przed
przejściem dla pieszych, umieszczenie widocznego i estetycznego oznakowania oraz wyznaczenia miejsca
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parkingowego dla opiekunów/rodziców dzieci przywożonych i odwożonych z przedszkola.

Renowacja zabytkowych figur świętych Antoniego oraz Floriana dzieł Antoniego Stanettiego w Parku
Pokoju w Cieszynie

Opis projektu: Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności Parku Pokoju w Cieszynie. Istotną częścią Parku jest
Lapidarium, którego wejście zdobią dwie zabytkowe figury autorstwa Antoniego Stanettiego: św. Antoniego oraz
św. Floriana. Niestety, fatalny stan figur, nie zachęca do odwiedzenia Lapidarium. Renowacja figur, uporządkowanie
Lapidarium w sposób istotny poprawi wizerunek centrum miasta Cieszyna, pokaże dbałość mieszkańców o wartości
historyczne.

Szczegółowe opisy projektów znajdują się na stronie: https://cieszyn.budzet-obywatelski.org/projekty
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